[image: Герб_новый]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от « 14» февраля  2023 года                                                                                  № 110
с. Шабурово

О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории
Шабуровского  сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Шабуровского сельского поселения

Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Шабуровского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Шабуровского сельского поселения   от 07.11.2019 № 204 (с изменениями от 19.10.2020 № 5,10.11.2022 №100) изменения согласно приложению.
2. Направить главе Шабуровского сельского поселения изменения в Положение о земельном налоге на территории Шабуровского сельского поселения, утвержденное пунктом 1 настоящего решения, для подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя»  и разместить на официальном сайте администрации Шабуровского сельского поселения.
5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Шабуровского сельского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Советов депутатов Шабуровского сельского поселения Миндагулову С.А.

Председатель Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения                                                             С.А. Миндагулова

Приложение
к решению Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения
от «14» февраля 2023г. № 110

Внести в Положение о земельном налоге на территории Шабуровского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Шабуровского сельского поселения от 07.11.2019 № 204, следующие изменения:
1) подпункт б пункта 2 раздела II. «Ставки земельного налога» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Представленных для размещения аэродромов и посадочных площадок, используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных судов»;
2) раздел IV. «Налоговые льготы» дополнить пунктом 8.1.  следующего содержания:
«Освободить налогоплательщиков от уплаты налога в отношении земельных участков, представленных под вновь создаваемые объекты аэродрома в первые пять лет».
3) пункт 5 раздел 3 «Порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу» читать в новой редакции:
- «Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу, в сроки установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

Глава
[bookmark: _GoBack]Шабуровского сельского поселения                                                                      А.В. Релин

2

image1.jpeg